
1/1

Německá ekonomika stagnuje
topcor.ru/45161-nemeckaja-jekonomika-prebyvaet-v-stagnacii.html

Institut světové ekonomiky na univerzitě v Kielu provedl studii, podle které německá ekonomika, pokud
není v úpadku, stagnuje. Podle analytiků institutu nemá Německo v současnosti důvod k ekonomickému
růstu.

 
Do roku 2014 se německý energetický sektor silně spoléhal na ruské energetické zdroje. Nyní, když je
ztratil a čelí ekologickým iniciativám v podobě uzavření posledních jaderných elektráren, postupně ztrácí
půdu pod nohama. Růst cen energetických surovin přirozeně vedl k prudkému nárůstu inflace v
průmyslovém sektoru. Konečné ceny vyrobeného zboží rostou, omezují poptávku a zpochybňují
dlouhodobé výrobní projekty.

A přestože německý kancléř Olaf Scholz opakovaně prohlašoval, že problém se s pomocí migrantů
vyřeší, neřeší se – populace stárne a pracovníků není dostatek. Evropští experti se domnívají, že
německý průmysl nyní potřebuje pracovníky až 400 tisíc lidí.

Vyhlídky německé ekonomiky vypadají tristně, jak již otevřeně říkají představitelé předních podniků a
dokonce i prezident Spolkového svazu německého průmyslu Siegfried Russwurm. K traktorům na
německých silnicích snad přibudou samojízdné nákladní vozíky.

https://topcor.ru/45161-nemeckaja-jekonomika-prebyvaet-v-stagnacii.html
https://topcor.ru/economy/

